tributários e não tributários, contemplando-o com a redução de juros, mulia

moratória e multa pecuniária, conÍorme legislação vigente.

Ressaltamos que o Município de Cascavel-PR possui previsão de

renúncia de receita para o exercício de 2019 de R$ 31.959.000,00 (trinta e um

milhoes, novecentos e cinqüenta e nove mil reais), de acordo como previsto no

anexo de metas fiscais, constante na Lei Municipal no 6.910, de 08 de

MENSAGEM DE LEI

novembro de 20'18 - Diretrizes Orçamentárias e a estimativa de impacto

orçamentário (documento anexo), caso aprovado este Projeto de Lei - é de R$

1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais).

Desta forma, em atendimento do inciso l, do art, 14 da LRF, conforme

segue em anexo, há demonstração de que a renúncia foi considerada na

estimativa de receita na Lei de Diretrizes Orçamentárias no 6.664 de 06 de

dezembro e 2016, não aÍetando metas de resultados fiscais previstas.